
 1  

  
 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  www.icisolacolledara.edu.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 

lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del 

RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e 

protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per la figura di 

Responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 

e 9, le priorità con cui si debba procedere all’ individuazione del personale 

da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio 

di prevenzione e protezione; 

VISTA                    il Decreto Interministeriale n. 28 Agosto 2018, n.129, contenente norme 

relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività, in particolare l’art. 45 comma 2 che rimanda 

esplicitamente alle norme del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla scelta del RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 
2015 n.107; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
TENUTO CONTO     della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO    dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione; 
CONSIDERATA         l'art. 32, commi 8 e 9, del decr. lgs. n.81/2008  
VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 

servizio presso l’istituzione scolastica; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
 
TENUTO CONTO      dell’unica candidatura pervenuta nei tempi e nelle modalità previste dall’avviso 

prot. n. 0008970 del 01/12/2022; 
     

DETERMINA 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 
 

 
 
 
 
 
 

I.C. ISOLA G.S. - COLLEDARA (TE) 
B.GO S. LEONARDO, SNC -64045 - ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 

TEIC81900X@ISTRUZIONE.IT TEIC81900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

http://www.icisolacolledara.edu.it/
mailto:TEIC81900X@ISTRUZIONE.IT
mailto:TEIC81900X@PEC.ISTRUZIONE.IT




 2  

 
 
 
GRADUATORIA  DEFINITIVA 
 
 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DI MICHELE MARCO 85 

         
 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
FALCONI GIOVANNA 


		2022-12-30T11:12:13+0100
	GIOVANNA FALCONI




